
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk372 
av Marianne Andersson och Birger Andersson 
(båda c) 
Beskattningen av fosterföräldrar/fosterbarn 

Enligt 65 § kommunalskattelagen skall frågan om skattskyldig haft barn eller 

inte bedömas efter förhållandena den l november året näst före taxerings­

året. Med barn avses även fosterbarn. Detta leder för fosterbarnens del till 

sambeskattning av förmögenhet enligt 12 § l mom lagen om statlig förmö­

genhetsskatt. 

Vårdnadshavarna får fosterlegat och barnbidrag medan barnets tillgångar 

är ställda under överförmyndarens tillsyn. Den beskattningsbara förmögen­

heten beräknas enligt lagtexten gemensamt för föräldrar och barn. Frågan 

om skatteplikt bedöms med hänsyn till den gemensamma beskattningsbara 

förmögenheten och skatten beräknas med hänsyn till denna förmögenhet 

och fördelas på var och en efter hans skattepliktiga förmögenhet. 

Enligt vår uppfattning är det ologiskt att ett fosterbarn genom sambeskatt­

ningen ska belastas med progressionen i fosterföräldrarnas förmögenhet sär­

skilt som det tycks räcka att fosterbarnet bor i fosterhemmet den l november 

för att sambeskattning ska ske. 

Vi anser därför att ordet fosterbarn ska tas bort ur kommunalsskattela­

gens § 5. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att beträffande 65 § kommunalskattelagen 

den ändringen görs att ordet "fosterbarn" tas bort ur lagen. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Marianne Andersson (c) Birger Andersson (c) 
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